

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2025

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Názov a sídlo

Arthesys s. r. o.
Vicenzy 2053/14
931 01 Šamorín

Spoločnosť Arthesys s. r. o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 5.6.2019 a je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava vložka č. 44621/T.

Opis vykonávanej činnosti Spoločnosti

Hlavnou činnosťou Spoločnosti je:

- výroba meracích, kontrolných, testovacích, navigačných, optických, fotografických prístrojov a zariadení a zdravotníckych pomôcok,
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod),
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby, obchodu a služieb.

2. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie schválilo dňa 8. decembra 2025 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2025 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025.

5. Údaje o skupine

Spoločnosť je súčasťou skupiny Q Holdco Limited, so sídlom: 49 Pasture Road, Stapleford Nottingham, NG9 8HR, Spojené kráľovstvo. Spoločnosť sa zahrňuje do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Q Intermediate Holdco Limited so sídlom: 49 Pasture Road, Stapleford Nottingham, UK NG9 8HR, Spojené kráľovstvo, ktorej je Q Holdco Limited priamou jedinou materskou spoločnosťou. Konsolidovaná účtovná závierka zostavovaná na úrovni Q Intermediate Holdco Limited je účtovnou závierkou na najnižšej, aj najvyššej úrovni v skupine. Túto konsolidovanú účtovnú závierku je možné získať v sídle uvedenej spoločnosti. Najvyššou materskou spoločnosťou Spoločnosti je 3i Group plc, so sídlom: 16 Palace Street, London, SW1E 5JD, Spojené kráľovstvo.

6. Počet zamestnancov

Názov položky	Stav k 31.12.2025	Stav k 31.12.2024
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	0	0
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	0	0
počet vedúcich zamestnancov	0	0

7. Orgány a spoločníci Spoločnosti

Orgány Spoločnosti

	Stav k 31.12.2025	Stav k 31.12.2024
Konateľ	Mauricio Arellano	Mauricio Arellano
Konateľ		
Prokurista	Ing. Peter Vajo	Ing. Juraj Mala

Spoločníci Spoločnosti

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. decembru 2025 a k 31. decembru 2024 bola nasledovná:

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní absolútne	Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
Degania Silicone Ltd	4 250	85%	85%
Biometrix Ltd	750	15%	15%
Spolu	5 000	100%	100%

II. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Predpoklad nepretržitého trvania v činnosti Spoločnosti

V čase zostavenia účtovnej závierky za rok 2025 naďalej pretrvávajú globálna geopolitická nestabilita. Okrem pretrvávajúceho vojnového konfliktu na Ukrajine, ktorý ovplyvňuje európske trhy a ceny vstupov, venuje vedenie Spoločnosti zvýšenú pozornosť situácii na Blízkom východe, kde sídli materská spoločnosť. Pretrvávajúce napätie vo vzťahoch medzi Izraelom a Iránom vnáša do strategického a finančného plánovania Spoločnosti zvýšenú mieru neistoty. Vedenie Spoločnosti situáciu permanentne vyhodnocuje z hľadiska jej možných nepriamych dopadov na stabilitu materskej spoločnosti, dostupnosť zdrojov a stabilitu dodávateľských reťazcov.

Napriek týmto externým výzvam neboli dopady na prevádzkovú činnosť slovenskej entity v roku 2025 dramatické. Obchodné aktivity prebiehajú v štandardnom režime a vedenie Spoločnosti prijalo potrebné opatrenia, aby minimalizovalo prípadné riziká spojené s globálnou nestabilitou. K dátumu zostavenia účtovnej závierky nemá vedenie informácie o skutočnostiach, ktoré by mohli ohroziť schopnosť Spoločnosti pokračovať v jej prevádzke.

Berúc do úvahy uvedené skutočnosti, vedenie Spoločnosti je presvedčené, že Spoločnosť bude schopná pokračovať vo svojej podnikateľskej činnosti. Účtovná závierka bola preto zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Účtovníctvo vedie Spoločnosť na princípe časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Do účtovného obdobia sa zahŕňajú všetky náklady a výnosy, ktoré sa k nemu vecne a časovo vzťahujú, bez ohľadu na okamih ich peňažného vyrovnania.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú vyjadrené v celých eurách (EUR), pokiaľ nie je uvedené inak.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady aplikovala Spoločnosť konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

b) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa na výrobu alebo inú činnosť.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou, čo je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby (technické zhodnotenie prenajatého majetku)	20	Lineárna	5
Stroje, prístroje a zariadenia	6 až 12	Lineárna	8,33 až 16,67
Dopravné prostriedky	4	Lineárna	25
Inventár	6 až 8	Lineárna	12,5 až 16,67

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty. K 31. decembru 2025 Spoločnosť účtovala o opravných položkách k dlhodobému hmotnému a nehmotnému majetku.

c) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou váženého aritmetického priemeru.

Ak sú obstarávacia cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

d) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

e) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť a zostatky na bankových účtoch, pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

g) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

h) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovej závierke v tomto zistenom ocenení.

j) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

l) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou banku Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

m) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja vlastných výrobkov a tovaru sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku a tovaru, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky a tovar na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku a tovaru do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté. Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja vlastných výrobkov, tovaru a služieb.

n) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch Nerozdelený zisk minulých rokov alebo Neuhradená strata minulých rokov, t.j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

o) Porovnateľné údaje

Niektoré údaje za predošlé účtovné obdobie boli v poznámkach pozmenené pre ich lepšiu porovnateľnosť s údajmi uvedenými v bežnom účtovnom období. Zmena v prezentácii porovnateľných údajov nemala dopad na celkovú výšku aktív, vlastného imania a výsledku hospodárenia v predchádzajúcom období.

III. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY SÚVAHY

AKTÍVA

1. Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav k 1.1.2025	0	37 086	1 412 480	0	0	0	156 673	0	1 606 239
Prírastky	0	13 485	420 624	0	0	0	383 775	0	817 884
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	50 571	1 833 104	0	0	0	540 448	0	2 424 123
Oprávky									
Stav k 1.1.2025	0	724	692 289	0	0	0	0	0	693 013
Prírastky	0	1 928	263 551	0	0	0	0	0	265 479
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	2 652	955 840	0	0	0	0	0	958 492
Opravné položky									
Stav k 1.1.2025	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Oprava významnej chyby minulých období (Pozn. II. r)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2025	0	36 362	720 191	0	0	0	156 673	0	913 226
Stav k 31.12.2025	0	47 919	877 264	0	0	0	540 448	0	1 465 631

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav k 1.1.2024	0	0	1 163 921	0	0	0	148 268	0	1 312 189
Prírastky	0	37 086	248 559	0	0	0	8 405	0	294 051
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2024	0	37 086	1 412 480	0	0	0	156 673	0	1 606 239
Oprávky									
Stav k 1.1.2024	0	0	489 277	0	0	0	0	0	489 277
Prírastky	0	724	203 012	0	0	0	0	0	203 736
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2024	0	724	692 289	0	0	0	0	0	693 013
Opravné položky									
Stav k 1.1.2024	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Oprava významnej chyby minulých období (Pozn. II. r)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2024	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2024	0	0	674 644	0	0	0	148 268	0	822 912
Stav k 31.12.2024	0	36 362	720 191	0	0	0	156 673	0	913 226

K 31. decembru 2025 a k 31. decembru 2024 má Spoločnosť poistený dlhodobý hmotný majetok pre prípad škôd spôsobených krádežou, živelnou pohromou, požiarom, vodou a iné riziká do výšky 2 307 537 EUR (k 31. decembru 2024: 2 197 655 EUR). Spoločnosť má tiež uzatvorenú poistnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu na majetok v prenájme/užívaní s poistnou sumou 1 000 000 EUR (k 31. decembru 2024: 1 000 000 EUR).

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky k zásobám v priebehu bežného účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2025	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva		Stav k 31.12.2025
Materiál	14 878	76 612	0	0		91 490
Vlastné výrobky	106 742	0	70 507	0		36 235
Zásoby spolu	121 620	76 612	70 507	0		127 725

Zníženie čistej realizačnej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky vo výške 127 725 EUR (k 31. decembru 2024: 121 620 EUR). Opravnú položku stanovilo vedenie Spoločnosti na základe zhodnotenia použiteľnosti materiálu a predajnosti hotových výrobkov.

Vývoj opravnej položky k zásobám v priebehu predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2024	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva		Stav k 31.12.2024
Materiál	14 940	12 131	12 193	0		14 878
Vlastné výrobky	10 203	99 662	3 123	0		106 742
Zásoby spolu	25 143	111 793	15 316	0		121 620

K 31. decembru 2024 má Spoločnosť poistené zásoby pre prípad škôd spôsobených krádežou, živelnou pohromou, požiarom, vodou a iné riziká do výšky 577 500 EUR (k 31. decembru 2024 550 000 EUR).

Spoločnosť neeviduje žiadne zásoby so zriadeným záložným právom, ani zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať.

3. Pohľadávky

Opravné položky k pohľadávkam neboli vytvorené v roku 2025 ani v roku 2024.

Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok Spoločnosti k 31. decembru 2025 je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	1 499 266	1 206 725	2 705 991
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	1 499 266	1 206 725	2 705 991
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	303 447	0	303 447
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	303 447	0	303 447
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 802 713	1 206 725	3 009 438

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	609 516	391 032	1 000 547
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	1 290	0	1 290
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	608 225	391 032	999 257
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	279 700	0	279 700
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	279 700		279 700
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	889 216	391 032	1 280 247

4. Odložená daňová pohľadávka

Informácie o výpočte odloženej daňovej pohľadávky a iné doplňujúce informácie k odloženej dani sú uvedené v časti IV.

5. Finančné účty

Finančnými účtami mohla Spoločnosť k 31. decembru 2025 (aj k 31. decembru 2024) voľne disponovať.

6. Časové rozlíšenie

Jednotlivé položky časového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Opis položky časového rozlíšenia	Stav k 31.12.2025	Stav k 31.12.2024
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	24 112	22 153
Poistenie	24 112	22 153
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Spolu	24 112	22 153

PASÍVA

1. Vlastné imanie

Informácie o pohyboch vo vlastnom imaní a iné dodatočné informácie o vlastnom imaní Spoločnosti sú uvedené v poznámkach v časti VIII.

2. Záväzky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2025:

Názov položky	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti				Spolu záväzky
	viac ako päť rokov	jeden rok až päť rokov	do jedného roka	Záväzky po lehote splatnosti	
Dlhodobé záväzky spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	901 446	3 878 865	4 780 311
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	858 793	3 796 206	4 654 999
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	42 653	82 659	125 312
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	0	229 305	0	229 305
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Daňové záväzky a dotácie	0	0	229 305	0	229 305
Iné záväzky	0	0	0	0	0
Krátkodobé záväzky spolu	0	0	1 130 751	3 878 865	5 009 616

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti				Spolu záväzky
	viac ako päť rokov	jeden rok až päť rokov	do jedného roka	Záväzky po lehote splatnosti	
Dlhodobé záväzky spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	663 940	5 309 330	5 973 270
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	639 397	5 309 330	5 948 727
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	24 543	0	24 543
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	0	136 460	0	136 460
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	137 754	0	137 754
Daňové záväzky a dotácie	0	0	0	0	0
Iné záväzky	0	0	-1 294	0	-1 294
Krátkodobé záväzky spolu	0	0	800 400	5 309 330	6 109 730

3. Rezervy

Prehľad pohybu rezerv za rok 2025 je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2025	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2025
Dlhodobé rezervy	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy	14 498	1 000	9 498	0	6 000
Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	14 498	0	9 498	0	6 000
Rezerva na audit a poradenstvo	5 000	1 000	0	0	6 000
Rezerva na poistenie a ostatné	9 498	0	9 498	0	0
Spolu	14 498	1 000	9 498	0	6 000

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2024	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2024
Dlhodobé rezervy	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy	105 417	5 000	95 919	0	14 498
Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	105 417	5 000	95 919	0	14 498
Rezerva na audit a poradenstvo	0	5 000	0	0	5 000
Rezerva na poistenie a ostatné	105 417	0	95 919	0	9 498
Spolu	105 417	5 000	95 919	0	14 498

4. Prijaté pôžičky

Prehľad prijatých pôžičiek je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma	
				k 31.12.2025	k 31.12.2024
Dlhodobé pôžičky od prepojených účtovných jednotiek					
Spolu				0	0
Krátkodobé pôžičky od prepojených účtovných jednotiek					
Biometrix s.r.o.	EUR	EURIBOR+2%	01.12.2026	0	137 754
Spolu				0	137 754

5. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 31.12.2025	Stav k 31.12.2024
Výdavky budúcich období krátkodobé	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Tržby z predaja prevzaté odberateľom v nasledujúcom roku	0	0
Spolu	0	0

IV. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Čistý obrat

Informácie o štruktúre čistého obratu Spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2025	2024
Tržby za vlastné výkony a tovar, z toho:	8 583 745	3 045 997
Tržby za vlastné výrobky	8 546 433	3 045 536
Tržby z predaja služieb	37 312	0
Tržby za tovar	0	461
Čistý obrat celkom	8 583 745	3 045 997

VÝNOSY

2. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výrobky, tovar a služby v členení podľa hlavných distribučných kanálov a geografických oblastí odbytu sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Oblasť odbytu	Výrobky		Tovar		Služby	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024
Slovensko	0	0	0	0	0	0
Štáty EU	1 922 863	1 188 140	0	0	0	0
Tretie krajiny	6 623 570	1 857 396	0	461	37 312	0
Tržby spolu	8 546 433	3 045 536	0	461	37 312	0

3. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vo výkaze ziskov a strát predstavuje zníženie vo výške 175 415 EUR (za rok 2024: zvýšenie o 252 472 EUR).

Názov položky	Stav k 31.12.2025	Stav k 31.12.2024	Stav k 1.1.2024	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
				2025	2024
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	82 758	116 814	17 446	-34 056	99 368
Výrobky	166 039	277 021	128 262	-110 982	148 759
Spolu	248 797	393 835	145 708	-145 038	248 127
Iné				-30 377	4 345
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				-175 415	252 472

4. Ostatné výnosy z hospodárskej a finančnej činnosti

Informácie o významných výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti sú uvedené nižšie:

Názov položky	2025	2024
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	12 175	74
Výnosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	0	0
Výsledky inventúry	0	0
Ostatné	12 175	74
Finančné výnosy, z toho:	64 708	2 596
Kurzové zisky	64 708	2 596

NÁKLADY

5. Náklady z hospodárskej a finančnej činnosti

Prehľad nákladov Spoločnosti z hospodárskej a finančnej činnosti okrem osobným nákladov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2025	2024
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	3 494 033	2 777 558
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>5 000</i>	<i>5 000</i>
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	0	0
iné uisťovacie audítorské služby	2 000	0
súvisiace audítorské služby	0	0
daňové poradenstvo	3 000	5 000
ostatné neaudítorské služby	0	0
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>3 489 033</i>	<i>2 772 558</i>
Doprava	65 690	13 681
Právne, ekonomické a iné poradenstvo	10 973	10 478
Opravy a udržiavanie	45 785	26 645
Kompenzácia priamych nákladov od spriaznenej strany	1 854 962	1 080 493
Kompenzácia nepriamych nákladov od spriaznenej strany	1 483 404	1 627 381
Ostatné	28 219	13 880
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	388 237	150 693
Tvorba opravnej položky k zásobám	76 612	-62
Dane a poplatky	5 311	50
Odpisy	265 480	203 736
Poistné	46 824	12 021
Ostatné	-5 990	-65 052
Finančné náklady, z toho:	52 547	40 775
Kurzové straty	50 047	9 404
Bankové poplatky	2 500	1 563
Nákladové úroky	0	29 808

6. Osobné náklady

Prehľad osobných nákladov Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2025	2024
Osobné náklady, z toho:	0	0
Mzdy	0	0
Náklady na sociálne poistenie	0	0
Zákonné sociálne náklady	0	0

15 INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Podmieneným záväzkom sa rozumie:

- možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo
- povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť.

Vzhľadom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohľadom transferového oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy príp. oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad.

16 UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31. decembri 2025 do dňa zostavenia tejto účtovnej závierky nenastali žiadne ďalšie také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2025.

17 TRANSAKcie SO SPRIAZNENÝMI STRANAMI

Prehľad objemu transakcií so spriaznenými stranami za bežné aj predchádzajúce účtovné obdobie je vykázaný v nasledujúcej tabuľke:

Spriaznená osoba	Charakteristika transakcie	2025	2024
Subjekty, ktoré vykonávajú v Spoločnosti rozhodujúci vplyv			
Biometrix Ltd. (Izrael)	tržby z predaja výrobkov/služieb/tovaru	0	0
	nákup zásob	0	0
Degania Silicone Ltd. (Izrael)	tržby z predaja výrobkov/služieb/tovaru	0	0
	nákup zásob	7 827	0
	nákup služieb	0	0
Q Holdco Limited (USA)	nákup služieb (poistenie)	0	0
Ostatné spriaznené strany			
Biometrix s.r.o. (Slovensko)	tržby z predaja výrobkov/služieb/tovaru	0	0
	nákup služieb	3 338 366	2 707 874
	ostatné náklady (úroky)	0	29 808
Arthesys SAS (Francúzsko)	tržby z predaja výrobkov/služieb/tovaru	27 026	150 987
	nákup zásob	596 591	459 071
Degania Medical Devices Pvt. Ltd. (India)	tržby z predaja výrobkov/služieb/tovaru	0	0
	nákup zásob	115 913	96 146
	nákup služieb	0	0
Degania Silicone Inc. (USA)	tržby z predaja výrobkov/služieb/tovaru	0	0
	postúpenie záväzkov	2 234 117	0
Q Corporate Holdings LLC	nákup služieb (poistenie)	45 930	32 313

Spoločnosť v roku 2025 započítala časť vnútro skupinových pohľadávok z obchodného styku a záväzkov z obchodného styku so zahraničnými zmluvnými stranami vo svojej štatutárnej účtovnej závierke vo výške 2 272 483 EUR (v predchádzajúcich rokoch 341 751 EUR).

Prehľad zostatkov pohľadávok a záväzkov z transakcií so spriaznenými stranami je za bežné, aj predchádzajúce účtovné obdobie vykázaný v nasledovnej tabuľke:

Spriaznená osoba	Charakteristika transakcie	31. december 2025	31. december 2024
Subjekty, ktoré vykonávajú v Spoločnosti rozhodujúci vplyv			
Biometrix Ltd. (Izrael)	Pohľadávky z obchodného styku	0	0
	Záväzky z obchodného styku	0	0
Degania Silicone Ltd. (Izrael)	Pohľadávky z obchodného styku	0	0
	Záväzky z obchodného styku	7 827	5 902
	Poskytnutá pôžička + úroky	0	59 357
Q Holdco Limited (USA)	Záväzky z obchodného styku	0	0
	Poskytnutá pôžička + úroky	0	0
Ostatné spriaznené strany			
Biometrix s.r.o. (Slovensko)	Pohľadávky z obchodného styku	0	0
	Prijatá pôžička + úroky	0	137 754
	Záväzky z obchodného styku	1 653 759	5 281 939
Arthesys SAS (Francúzsko)	Pohľadávky z obchodného styku	0	812
	Záväzky z obchodného styku	752 244	595 731
Degania Medical Devices Pvt. Ltd. (India)	Pohľadávky z obchodného styku	0	479
	Záväzky z obchodného styku	7 052	32 843
Degania Silicone Inc. (USA)	Pohľadávky z obchodného styku	0	0
	Záväzky z obchodného styku	2 234 117	0
Q Corporate Holdings LLC	Pohľadávky z obchodného styku	0	0
	Záväzky z obchodného styku	0	32 313

Príjmy a výhody členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu

Konatelia ani prokurista Spoločnosti nepoberali v roku 2025 (ani v roku 2024) za výkon svojej funkcie žiadnu odmenu, neboli im poskytnuté záruky, pôžičky ani iné plnenia.

18 PREHĽAD POHYBOV VLASTNÉHO IMANIA

1. Vlastné imanie

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Položka vlastného imania	Stav k 1.1.2025	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2025
Základné imanie	5 000	0	0	0	5 000
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	-2 219 020	0	0	-393 043	-2 612 063
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-393 043	2 977 978	0	393 043	2 977 978
Vlastné imanie spolu	-2 607 063	2 977 978	0	0	370 915

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Položka vlastného imania	Stav k 1.1.2024	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2024
Základné imanie	5 000	0	0	0	5 000
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	-1 488 926	0	0	-730 094	-2 219 020
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-730 096	-393 043	0	730 096	-393 043
Vlastné imanie spolu	-2 214 022	-393 043	0	-2	-2 607 063

Základné imanie Spoločnosti je splatené v plnej výške.

2. Rozdelenie zisku za bežné účtovné obdobie roka 2025

Štatutárny orgán zatiaľ nerozhodol o rozdelení zisku za bežné účtovné obdobie roka 2025.